INDICAÇÃO Nº 2308 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública estudo sobre a viabilidade de melhorias na pavimentação em toda a extensão do trecho sem denominação, localizado próximo a antiga linha do trem e ao bairro Cidade Jardim (conforme mapa anexo)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às reivindicações feitas por moradores e pessoas que utilizam o trecho de terra, uma vez que, se encontra com inúmeras ondulações e irregularidades, o que ocasiona dificuldade em transitar pelo referido trecho.

Tal medida visa favorecer a locomoção, conferindo mais segurança, dignidade e qualidade de vida aos moradores, estudantes, pedestres, e dos veículos que transitam pela referida região.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de novembro de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de novembro de 2019
)